
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO PERCORSO 

NASCITA DELL’ATS DELLA VAL PADANA 

 
 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott. Lorenzo Cammelli  
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Magni 
 
 

DECRETO n. 367 del 29/06/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il provvedimento di questa ATS n. 68 del 29/2/2016 di Istituzione del Comitato 
Percorso Nascita dell’ATS della Val Padana; 
 
Dato atto che a seguito delle modifiche intervenute nelle organizzazioni delle ASST di Crema, di 
Cremona e di Mantova, nonché dell’ATS stessa, conseguenti all’attuazione dei nuovi Piani 
Organizzativi Aziendali Strategici (POAS), si rende necessario aggiornare la composizione del 
citato Comitato Percorso Nascita; 
 
Dato atto che le tre ASST presenti sul territorio dell’ATS della Val Padana hanno provveduto a 
comunicare l’aggiornamento dei nominativi da inserire all’interno del citato Comitato; 
 
Ricevuta dalla Direzione Generale della ASST di Cremona la designazione dei seguenti 
rappresentanti: 

- Dott. Rosario Canino - Direttore Sanitario 
- Dott. Aldo Riccardi - Direttore UO Ostetricia e Ginecologia e Direttore DMI  
- Dott. Carlo Poggiani - Direttore UO Patologia Neonatale con UTIN e UO Pediatria 
- Dott. Claudio Cavalli – Direttore UOC Pediatrica Aziendale 
- Dott.ssa Enrica Ronca - Responsabile Consultorio di Cremona 
- Dott.ssa Valentina Brunelli – Responsabile Rete RIMI  
- Dott.ssa Giuseppina Ravizzi - Process Owner RIMI 
- Sig.ra Moioli Luigina Susi – Responsabile Aziendale Dipartimento Materno Infantile 

 
Ricevuta dalla Direzione Generale della ASST di Crema la designazione dei seguenti 
rappresentanti: 

- Dott. Roberto Sfogliarini - Direttore Medico di Presidio 
- Dott.ssa Maria Cavallone - Dirigente Medico U.O. Ostetricia  
- Dott. Emilio Canidio - Direttore UO Pediatria 
- Sig.ra Loredana Mascheroni - Coordinatore Ostetrica 
- Dott.ssa Maria Damiana Barbieri - Responsabile Consultorio di Crema 
- Dott.ssa Barbara Bazzani – Process Owner RIMI 

 
Ricevuta dalla Direzione Generale della ASST di Mantova la designazione dei seguenti 
rappresentanti: 

- Dott. Renzo Boscaini – Direttore Sociosanitario 
- Dott.ssa Emanuela Vetturelli – Direttore UOC Consultori Familiari e Direttore 

Dipartimento Materno Infantile 

- Dott.ssa Valeria Angela Fasolato – Direttore UOC Neonatologia e terapia intensiva 
neonatale Mantova 

- Dott.ssa Cristina Pizzi – Responsabile UOS Attività di Sala parto 
- Dott. Bruno Boccaletti – Responsabile UOS Attività Socio Sanitarie Integrate 
- Dott.ssa Sonia Ferrarini - Process Owner RIMI 
- Sig.ra Ilaria Lanfredi – RAD Dipartimento Materno Infantile 

 
Ritenuto di individuare quale Coordinatore all’interno del Comitato il Direttore Sociosanitario 
dell’ATS; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Manuela Magni, nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore del Dipartimento PAAPSS f.f. dell’ATS, in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
 

 
DECRETA 

 
1) di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la composizione del Comitato 

Percorso Nascita dell’ATS della Val Padana; 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2) di definire che il Comitato risulta ora così composto: 

Nominativo Figura professionale Ente di appartenenza 

Dott. Diego Maltagliati Direttore Sociosanitario ATS Val Padana 

Dott. Lorenzo Cammelli Direttore Sanitario ATS Val Padana 

Dott.ssa Mara Chiara 
Martinelli 

Direttore Dipartimento 
PAAPSS 

ATS Val Padana  

Dott.ssa Laura Francescato Direttore Dipartimento PIPSS ATS Val Padana 

Dott.ssa Doriana Paganini 
Responsabile UOS Reti per la 
Famiglia 

ATS Val Padana  

Dott. Paolo Ricci 
Direttore ff. UOC 
Osservatorio Epidemiologico  

 

ATS Val Padana 

Dott.ssa Laura Rubagotti 
Responsabile del Programma 
UNICEF “Comunità Amica dei 
Bambini” 

ATS Val Padana 

Dott. Rosario Canino Direttore Sanitario ASST di Cremona 

Dott. Aldo Riccardi  
Direttore UO Ostetricia e 
Ginecologia e Direttore DMI  

ASST di Cremona 

Dott. Carlo Poggiani  
Direttore UO Patologia 
Neonatale con UTIN e UO 
Pediatria 

ASST di Cremona 

Dr. Claudio Cavalli 
Direttore UOC Pediatrica 
Aziendale 

ASST di Cremona 

Dott.ssa Enrica Ronca 
Responsabile Consultorio di 
Cremona 

ASST di Cremona 

Dott.ssa Valentina Brunelli Responsabile Rete RIMI ASST di Cremona 

Dott.ssa Giuseppina Ravizzi Process Owner RIMI ASST di Cremona 

Sig.ra Moioli Luigina Susi 
Responsabile Aziendale 
Dipartimento Materno Infantile 

ASST di Cremona 

Dott. Roberto Sfogliarini  Direttore Medico di Presidio ASST di Crema 

Dott.ssa Maria Cavallone 
Dirigente Medico U.O. 
Ostetricia  

ASST di Crema 

Dott. Emilio Canidio  Direttore UO Pediatria ASST di Crema 

Sig.ra Loredana Mascheroni Coordinatore Ostetrica ASST di Crema 

Dott.ssa Maria Damiana 
Barbieri 

Responsabile Consultorio di 
Crema 

ASST di Crema 

Dott.ssa Barbara Bazzani Process Owner RIMI aziendale ASST di Crema 

Dott. Renzo Boscaini Direttore Sociosanitario ASST di Mantova 

Dott.ssa Emanuela Vetturelli 
Direttore UOC Consultori 
Familiari e Direttore 
Dipartimento Materno Infantile 

ASST di Mantova 

Dott.ssa Valeria Angela 
Fasolato 

Direttore UOC Neonatologia e 
terapia intensiva neonatale 
Mantova 

ASST di Mantova 

Dott.ssa Cristina Pizzi 
Responsabile UOS Attività di 
Sala parto 

ASST di Mantova 

Dott. Bruno Boccaletti 
Responsabile UOS Attività 
Socio Sanitarie Integrate 

ASST di Mantova 

Dott.ssa Sonia Ferrarini Process Owner RIMI ASST di Mantova 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

Sig.ra Ilaria Lanfredi 
RAD Dipartimento Materno 
Infantile 

ASST di Mantova 

Dott. Assuero Lupi Pediatra di Famiglia 
Pediatra Libera Scelta 
- Cremona 

Dott.ssa Alessandra 
Pelizzoni 

Pediatra di Famiglia  
Pediatra Libera Scelta 
- Mantova 

 
3) di nominare il Direttore Sociosanitario dell’ATS della Val Padana, Dott. Diego 

Maltagliati, quale Coordinatore del Comitato stesso; 
 

4) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri diretti per l’Agenzia; 
 

5) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione 
all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento 
UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


